C A P U T. II.
De Officiis in societate conjugali observandis.

§. XXVI.

Velle Deum, ut genus humanum propagetur, eo- rumque numerus, qui quotidie debitum naturæ reddunt, nova prole suppleatur, *) vel inde patet, Conjun- quod alias finis, quem ille in producendo genere hu- gium est societas licita et manu intendit, non obtineretur. (Lib. I. §. LXXVII. 31.) qui ergo illum finem ob oculos habent, finem bonum intendunt, simulque media, per quæ ille fi- nis obtineri potest, adhibere tenentur. Quum vero ob- tineri finis ille non possit, nisi masculus et femina in concubitu consentiant: consequens est, 1) ut con- jugium sit societas, (§. XIV.) eaque, 2) quia ad finem bonum et Deo gratum comparata est, licita et honesta, (§. XV. 41.) et, 3) quia ex paucissimis hominibus, diversi sexus constat, simplicissima dicenda sit. (§. XVIII. 50.)

Re

*) Hinc